Zeitschrift: Der Geschichtsfreund : Mitteilungen des Historischen Vereins
Zentralschweiz

Band: 26 (1871)

Artikel: Rudolfs von Montfort, Bischofs zu Constanz, Statuten oder
Kirchensatzungen (1327)

Autor: Schneller, Joseph

DOI: <https://doi.org/10.5169/seals-112497>

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. [Siehe Rechtliche Hinweise.](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. [Voir Informations légales.](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. [See Legal notice.](#)

Download PDF: 07.10.2024

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

VII.

Rudolfs von Montfort, Bischofs zu Constanz, Statuten oder Kirchensatzungen.

Mitgetheilt von J. Schneller.

1327, 5. April.

(Archiv Engelberg.)

Rudolfus Dei gratia Episcopus Constantiensis, dilectis in Christo, Archidiaconis, Decanis et Camerariis sue Dyoceseos salutem in Domino. Nos de statu vita | et honestate Ecclesiarum et personarum ecclesiasticarum, que nobis a Deo commisse sunt, juxta pastoralis officii debitum pro singulorum excessibus nobis | expositis et in posterum exponendis solliciti secundum juris rigorem et temperantiam equitatis, prout expedit corrigendis, de consilio prudentum duximus ordinandum, statuendo articulos infra scriptos inuiolabiliter observari. |

De Baptismo. Volumus, vt baptismus distincta verborum prolatione, in quibus virtus sacramenti consistit, sollicitè consecratur | et conferatur forma debita, sic videlicet, Ego baptizo te R. In nomine patris et filii et spiritus sancti.

Et vt quilibet plebanus et viceplebanus sigillum habeat, quo | requisitus acta curie nostre possit sigillare.

De sacramento Eucharistie. Volumus, ut supremum nostre salutis subsidium Eucharistie sacramentum pura mente cum intentione devota studiosa verborum sacri canonis pronuntiatione signis

loco et tempore debitis conficiatur. | Et vt ipsum sanctum crisma et sacrum oleum in ecclesiis sub fidei custodia clavibus adhibitis munde custodiantur, fidelibus cum opus | fuerit digne conferenda. Ne autem per imperitiam aut negligentiam sacerdotum ullus defectus vel error veniat, precipimus vobis | Decanis et Camerariis, quatenus in singulis vestris conuocationibus et Capitulis per singulos sacerdotes inquiratis de premisis, instruendo | sacerdotes; et si qua correctione digna sunt, ad nos vel Archidiaconos vestros referatis. Mandamus etiam, vt exceptis nominatim | excommunicatis preterquam in articulo mortis et illis propter quorum culpam, fraudem vel dolum, consilium et auxilium latum est interdictum, | nisi iuxta posse satisfecerint vel de satisfaciendo et satisfactione procuranda cautionem dederint, penitentia tempore interdicti ab homine vel a iure prelati | nulli denegetur.